

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-12	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	"MY OBYWATELE UNII EUROPEJSKIEJ - FUNDACJA IM. WOJCIECHA B. JASTRZĘBOWSKIEGO"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. PODWALE	Nr domu 19	Nr lokalu (112)
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-252	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu +48604153486
Nr faksu	E-mail zarzad@myobywateleue.org	Strona www www.myobywateleue.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2018-01-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-11-17		
5. Numer REGON	36930094000000	6. Numer KRS	0000713123
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Witold Moszyński	Prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Roman Kuźniar	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Jan Jakub Michałek	Członek Rady Fundacji	TAK
	Jerzy Stępień	Członek Rady Fundacji	TAK
	Jan Truszyński	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem "My Obywatele Unii Europejskiej - Fundacji im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego" jest: I. umacnianie europejskiej tożsamości Polski i jej obywateli, kształtowanej przez humanizm łacińskiego chrześcijaństwa, wzbogacanej kulturą i nauką odrodzenia i oświecenia, tkwiącej korzeniami w greckiej i rzymskiej starożytności; II. krzewienie świadomości o wielorakich i wzbogacających Polskę jej związkach z innymi narodami Europy; III. praca nad udziałem Polski w umacnianiu europejskiej jedności, w ramach Unii Europejskiej, stanowiącej istotny warunek polskiej wolności i niepodległości; IV. kultywowanie i przywracanie pamięci o polskim dążeniu do życia w zjednoczonej i pokojowej Europie oraz o polskich patriotach – twórcach koncepcji i projektów zjednoczonej Europy. Statut Fundacji oraz więcej informacji nt. jej celów oraz dotychczasowych form i sposobów ich realizacji znajduje się m.in. na poniższych stronach internetowych: • https://myobywateleue.org/old/statut • https://myobywateleue.org/old/o-fundacji • https://myobywateleue.org/old/sprawozdania-roczne • https://myobywateleue.org/old/deklaracja-misji-mission-statement • https://myobywateleue.org • https://obywateleue.pl • https://www.linkedin.com/company/myobywateleue • https://www.facebook.com/MyObywateleUE • https://www.facebook.com/lukaszewicz.olgierd • https://www.facebook.com/obywatel.ue • https://www.youtube.com/@OlgierdLukaszewicz-ObywatelUE • https://www.youtube.com/@MyObywateleUEorg • https://zrzutka.pl/profile/my-obywatele-unii-europejskiej-fundacja-im-wojciecha-b-jastrzebowskiego-970240
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	----- Deklaracja Misji "My Obywatele Unii Europejskiej - Fundacji im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego": ----- Pokój w Europie oraz polska niepodległość nie są dane raz na zawsze. Historia ostatnich stuleci pokazała, że pozostają one ze sobą w nierozzerwalnym związku. Wierzmy, że zapewnienie jedności i rozwoju Unii Europejskiej jest najlepszym gwarantem zdrowia, wolności, dobrobytu i szczęścia jej mieszkańców oraz budowy społeczeństwa obywatelskiego, opartego na: • pluralizmie, • tolerancji, • sprawiedliwości, • solidarności, • niedyskryminacji • i równości. Dlatego konsekwentnie i systematycznie: - rzucamy wyzwanie, wraz z zaproszeniem do merytorycznego dialogu obywatelskiego, wszystkim tym, którzy niszczą integrację europejską lub podważają istotę Wartości Unii Europejskiej zapisanych w Art. 2 Traktatu o

UE tj.:

- ◊ Poszanowania godności ludzkiej
- ◊ Wolności
- ◊ Demokracji
- ◊ Równości
- ◊ Praworządności
- ◊ Poszanowania praw człowieka, w tym praw mniejszości ◊

- kreujemy, inicjujemy i realizujemy działania, których celem jest: umacnianie jedności Unii Europejskiej, europejskiej tożsamości Polski i jej obywateli, krzewienie świadomości o wielorakich i wzbogacających Polskę jej związkach z innymi narodami Europy, kultywowanie i przywracanie pamięci o polskim dążeniu do życia w zjednoczonej i pokojowej Europie oraz o polskich patriotach – twórcach koncepcji i projektów zjednoczonej Europy;

- prowadzimy edukację europejską i ekologiczną, aby scalać i budować synergię działań obywateli UE w obliczu licznych, olbrzymich wyzwań, w tym m.in. zmian klimatycznych.

Czerpiemy przy tym z dorobku Patrona naszej Fundacji – Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego, autora „Konstytucji dla Europy” (1831), kanoniera powstania listopadowego, przyrodnika, pedagoga i krajoznawcy, profesora botaniki, fizyki, zoologii i ogrodnictwa, jednego z głównych twórców ergonomii. Ta wybitna, historyczna postać stanowi sprawdzony i skuteczny „wehikuł” Fundacji w budowaniu współpracy z innymi organizacjami i jednostkami samorządu terytorialnego, a także tworzenia porozumienia – nawet z zagorzałymi przeciwnikami idei zintegrowanej Europy.

Powyższe cele połączyły Fundatora Olgierda Łukaszewicza, Członków Rady i Zarządu Fundacji, którzy zapraszając do współpracy z Fundacją obywateli Polski i UE, postanowili podjąć się ich realizacji wspólnymi siłami – działając razem!

Dołącz do nas również Ty!

Zapraszamy: MyObywateleUE.org / WeCitizensEU.org

Wyżej wymienione cele i działania realizujemy już 9 lat - od 2017 r.

Członkowie wszystkich organów Fundacji pracują na jej rzecz pro publico bono

- od dnia jej założenia przez Fundatora Olgierda Łukaszewicza, do dziś.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Rok 2025 był ósmym rokiem działalności „My Obywatele Unii Europejskiej – Fundacji im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego”. Fundacja konsekwentnie realizowała swoją misję upowszechniania wiedzy o idei obywatelstwa Unii Europejskiej, dorobku integracji europejskiej oraz postaci i myśli Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego – autora projektu „Konstytucji dla Europy” z 1831 roku, uznawanego za jeden z najwcześniejszych europejskich projektów pokojowej współpracy narodów europejskich.

Działalność Fundacji koncentrowała się na edukacji obywatelskiej i europejskiej, budowaniu dialogu społecznego, ochronie dziedzictwa historycznego oraz tworzeniu przestrzeni do dyskusji o przyszłości Europy i miejscu Polski we wspólnocie europejskiej. Wszystkie działania realizowane były w przekonaniu, że świadome społeczeństwo obywatelskie oraz znajomość

wspólnych europejskich wartości stanowią fundament demokracji, pokoju i rozwoju społeczno-gospodarczego.

W 2025 roku Fundacja kontynuowała działania na rzecz utworzenia ogólnopolskiej instytucji zajmującej się edukacją europejską, obywatelską i ekologiczną, pogłębianiem integracji europejskiej, wychowaniem obywateli polskich w duchu obywatelstwa Unii Europejskiej i upowszechnianiem dorobku Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego, wskazanego przez Senat RP, w „Uchwale o znaczeniu edukacji europejskiej”, jako Patrona polskiej edukacji europejskiej.

W tym celu prowadzone były liczne działania rzecznicze, obejmujące korespondencję, spotkania i konsultacje z przedstawicielami władz państwowych i samorządowych, parlamentarzystami oraz instytucjami publicznymi. Fundacja występowała z postulatami dotyczącymi wzmocnienia edukacji europejskiej w Polsce oraz budowania trwałych mechanizmów wspierających kształtowanie świadomości obywatelskiej.

Mimo wielu wysiłków podejmowanych przez naszą Fundację, budowanie dialogu obywatelskiego w tej sprawie na terenie kraju, a w szczególności na Mazowszu, musimy stwierdzić, że jesteśmy wciąż na początku drogi do uzyskania zakładanego rezultatu, a wzbudzenie woli decydentów politycznych do utworzenia w Polsce ww. instytucji, jest niezwykle trudne.

Rok 2024 zakończył się podsumowaniem akcji realizowanej wspólnie z Muzeum Niepodległości pn. „Mazowiecki Wędrowny Instytut Europejski im. Jastrzębowskiego”, w formie efektownej i ciekawie zredagowanej publikacji książkowej. Zawiera ona zarówno dokumentację fotograficzną, jak i szeroko prezentuje uzyskane przez Fundację w minionych latach stanowiska zaświadczone o naszych staraniach w dialogu podjętym z decydentami. Po zwycięstwie Koalicji 15 Października Fundacja wystosowała wiele pism do prominentnych parlamentarzystów, prosząc ich o zmiany w prawie, które umożliwiłyby budowanie dialogu m.in. z samorządami. Działanie Fundacji było oparte na przesłaniu jakie wystosował Senat RP 18.06.2020 r. Niestety już 15.03.2024 roku Zarząd Województwa Mazowieckiego w piśmie do Prezesa Zarządu Fundacji Witolda Moszyńskiego oświadczył:

„Dotyczy: utworzenia nowej instytucji odpowiedzialnej za pogłębianie świadomości europejskiej.

Szanowny Panie Prezesie!

Upriejmie informuje, że Zarząd Województwa Mazowieckiego w dniu 12 marca br. zapoznał się z informacją w sprawie utworzenia nowej instytucji odpowiedzialnej za pogłębianie świadomości europejskiej.

Zgodnie z decyzją Zarządu brak jest w obowiązujących przepisach prawnych umocowania dla utworzenia przez Województwo Mazowieckie odrębnej jednostki organizacyjnie zajmującej się szerzeniem wiedzy o unii europejskiej w szerokim tego słowa znaczeniu.

Tworzenie przez samorząd województwa odrębnej instytucji mającej za zadanie zapewnienie regularności prowadzenia działalności edukacyjnej na rzecz wzmocnienia świadomości uczestnictwa Polski w UE, obywatelstwa UE i korzyści płynących z pogłębiania integracji europejskiej wykracza poza kompetencje samorządu województwa.

Istnieje możliwość realizacji zadania prowadzenia działalności edukacyjnej na rzecz wzmocnienia świadomości uczestnictwa Polski w UE, obywatelstwa UE i korzyści płynących z pogłębiania integracji europejskiej, przez instytucje kultury, a ściślej mówiąc przez Muzeum Niepodległości w Warszawie, które jest samorządową instytucją kultury Województwa Mazowieckiego. Na mocy art. 2 pkt 7 ustawy o muzeach, muzeum realizuje swoje cele statutowe m.in. prowadzenie działalności edukacyjnej.

[...]

Z poważaniem

Wicemarszałek

Wiesław Raboszuk

podpisano kwalifikowanym

podpisem elektronicznym”

Jako partnera dla kontynuowania działań Fundacji na Mazowszu Zarząd Województwa Mazowieckiego wskazał Muzeum Niepodległości. Niestety Muzeum Niepodległości nie wykazało zainteresowania dla kontynuacji projektu, który został tak pięknie spointowany w książkowym wydawnictwie Muzeum Niepodległości. Warto zaznaczyć, że w roku 2025 Fundator Olgierd Łukaszewicz został uhonorowany przez Marszałka Województwa Nagrodą Marszałka Województwa Mazowieckiego, a w roku 2024 medalem Pro Mazovia, a także nagrodą PSL im. Władysława Orkana. W ten sposób władze Mazowsza pięknie podsumowały wieloletni wysiłek nie tylko Fundatora, ale wszystkich osób i instytucji, które brały udział w inicjatywach wnoszonych przez Olgierda Łukaszewicza.

Z końcem roku 2024 Fundacja zwróciła się do wielu Parlamentarzystów o stosowne zmiany prawne, w zakresie opisanym w opinii prawnej przygotowanej z inicjatywy Fundacji w przedmiocie: „Prawa, obowiązki, zadania i rola jednostek samorządu terytorialnego

w edukacji i kampaniach informacyjnych na rzecz integracji europejskiej oraz członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej”. Niestety nasze listy nie zostały bez echa, wobec czego zdecydowaliśmy się 4 03 2025 roku odesłać List Otwarty do

Parlamentarzystów Polskich” na łamach „Gazety Wyborczej”.

Źródło: "UE. Czas polskiej prezydencji jest właściwy, aby uzupełnić ustawy samorządowe o potrzebę edukacji europejskiej"; <https://wyborcza.pl/7,162657,31740007,czas-polskiej-prezydencji-jest-wlasciwy-aby-uzupelnic-ustawy.html>

Po spotkaniu z Ministrem ds. Unii Europejskiej Panem Adamem Szłapką, podsumowaliśmy pisemnie omówione wspólnie postulaty i propozycje Fundacji, ale kontaktu w roku 2025 już niestety nie było. Otrzymaliśmy jedynie korespondencję przesłaną przez Sekretariat Ministra ds. UE z podziękowaniem za przesłane pismo i z informacją „Pozostaniemy z Państwem w kontakcie” – do tego kontaktu jednak nie doszło.

W tej sytuacji dnia 15.10.2025 r. Fundacja zwróciła się do Wiceprezesa Rady Ministrów Pana Radosława Sikorskiego z apelem o utworzenie Narodowego Centrum Europejskiego im. W.B. Jastrzębowskiego. Pismo to pozostało bez jakiegokolwiek reakcji. W czerwcu 2026 r. minęło 8 miesięcy od jego złożenia w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

Fundacja przyjęła plan działań oparty na przypominaniu „Konstytucji dla Europy” Wojciecha B. Jastrzębowskiego. Od początku roku 2025 podjęliśmy liczne działania (rozmowy, pisma, spotkania), w których Partnerami byli m.in.:

1. Dzielnica Ursynów w Warszawie
2. Spółdzielnia Budowlano Mieszkaniowa STOKŁOSY i jej Dom Kultury (13.06.2025)
3. Dział Promocji Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
4. Biblioteka SGGW
5. Ursynowskie Centrum Kultury „Alternatywy
6. „URSYNOTEKA” - Biblioteka Publiczna im. J.U. Niemcewicz w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy
7. a także Licea Państwowe:
 - 7.1. CLXVI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Sportowymi, przy ul. Koncertowej w Warszawie
 - 7.2. LXX Liceum Ogólnokształcące im. Aleksandra Kamińskiego, przy ul. Dembowskiego w Warszawie
 - 7.3. LXIII Liceum Ogólnokształcące im. Lajosa Kossutha, przy ul. Hirszfelda w Warszawie

Starania o uzyskanie Znak Dziedzictwa Europejskiego dla „Konstytucji dla Europy”

Istotnym obszarem aktywności Fundacji w 2025 r. było kontynuowanie w pierwszych miesiącach 2025 roku starań o uzyskanie dla projektu „Konstytucji dla Europy” Znak Dziedzictwa Europejskiego. W tym celu prowadzono działania promocyjne, eksperckie i informacyjne, podkreślające wyjątkowe znaczenie dzieła Wojciecha B. Jastrzębowskiego dla historii idei integracji europejskiej oraz jego aktualność wobec współczesnych wyzwań stojących przed Europą. Niestety w naszej ocenie zabrakło determinacji polskiego lobbingu na rzecz tej inicjatywy i znak ten nie został w tym roku przyznany. Następna szansa pojawi się dopiero po upływie kolejnych 2 lat.

Fundacja rozwijała również współpracę z jednostkami samorządu terytorialnego, instytucjami kultury, szkołami, uczelniami wyższymi i organizacjami społecznymi. Szczególnie intensywne działania prowadzone były na terenie Warszawy, w tym w dzielnicach Śródmieście, Ursynów i Żoliborz, gdzie organizowano spotkania edukacyjne, działania upamiętniające Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego oraz inicjatywy integrujące lokalne społeczności wokół idei europejskich.

W czerwcu 2025 roku, dzięki współpracy z partnerami społecznymi i samorządowymi, odbyło się „Święto Sadzenia Lipy im. Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego”, nawiązujące do przyrodniczego i społecznego dorobku patrona Fundacji. Wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem mieszkańców i mediów lokalnych, przyczyniając się do popularyzacji postaci Jastrzębowskiego oraz idei odpowiedzialności za wspólne dobro i środowisko naturalne. Szczególnie mocno dziękujemy ursynowskiej gazecie „PASSA”, portalowi „Halo Ursynów” i pismu „Nasze Stokłosy”, które szeroko relacjonowały to wydarzenie. (patrz m.in. - artykuł red. Andrzeja Rogińskiego)

Kolejny kierunek działań Fundacji – Dzielnica Żoliborz

W Dzielnicy Żoliborz Fundacja doprowadziła do podjęcia działań na rzecz trwałego upamiętnienia Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego, w tym organizacji uroczystej sesji Rady Dzielnicy i podjęcia uchwały dot. upamiętnienia W.B. Jastrzębowskiego na terenie parku Kaskada oraz działań edukacyjnych realizowanych we współpracy ze środowiskami lokalnymi i organizacjami społecznymi. W Społecznym Domu Kultury we współpracy ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Żoliborza i Bielani odbyło się spotkanie przywracające pamięć o tym zapomnianym autorze projektu „Konstytucji dla Europy”.

„Wędrowne Czytanie Projektu Konstytucji dla Europy Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego ”

Najważniejszym przedsięwzięciem programowym Fundacji w 2025 roku była ogólnopolska inicjatywa „Wędrowne Czytanie

Projektu Konstytucji dla Europy Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego”, dofinansowana ze środków Narodowego Centrum Kultury. Projekt (po jego pilotażu w Lublinie) został zrealizowany w Białymstoku, Kielcach i Rzeszowie pod honorowymi patronatami prezydentów tych miast (Prezydenta Tadeusza Truskolaskiego, Prezydenta Agaty Wojdy, Prezydenta Konrada Fiołka). Do współpracy zaproponowano nam przodujące licea, których młodzież okazała się bardzo zainteresowana naszym bohaterem.

Celem przedsięwzięcia było przybliżenie mieszkańcom, a w szczególności młodzieży, idei europejskiej jedności, pokoju i solidarności oraz ukazanie historycznego znaczenia projektu „Konstytucji dla Europy”. W wydarzeniach uczestniczyli uczniowie, nauczyciele, przedstawiciele samorządów, instytucji kultury oraz mieszkańcy miast partnerskich. Łącznie w wydarzeniach bezpośrednio uczestniczyło około 580 osób.

Projektowi towarzyszyły wykłady i debaty z udziałem ekspertów z zakresu europeistyki, prawa i nauk politycznych, przedstawicieli sieci TEAM EUROPE DIRECT oraz zaproszonych gości, którzy omawiali znaczenie integracji europejskiej i współczesnych wyzwań stojących przed Unią Europejską (prof. Anna Doliwa-Klepcka, Zastępca Prezydenta miasta Kielce Bartłomiej Zapała, dr Tomasz Kałużny oraz przewodniczący Sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych poseł dr hab. Paweł Kowal).

W ramach projektu przygotowano i udostępniono materiały edukacyjne, opracowano scenariusze zajęć i materiały promocyjne, a działania informacyjne prowadzone za pośrednictwem strony internetowej Fundacji oraz mediów społecznościowych dotarły do blisko 10 tysięcy odbiorców. Szczególnie cennym rezultatem projektu było zainspirowanie jednej ze szkół do zorganizowania konkursu wiedzy o Unii Europejskiej oraz zainteresowanie kolejnych miast możliwością organizacji podobnych wydarzeń.

Fundacja realizowała również liczne spotkania edukacyjne i wykłady w szkołach ponadpodstawowych oraz na uczelniach wyższych. Działania te prowadzone były m.in. we współpracy z Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego, szkołami w Warszawie, Tłuszczu, Wyszku, Zamieniu i Nakle nad Notecią. Spotkania poświęcone były idei obywatelstwa europejskiego, historii integracji europejskiej oraz dorobkowi Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego.

Przedstawiciele Fundacji uczestniczyli również w licznych konferencjach, debatach i spotkaniach środowisk obywatelskich i proeuropejskich, budując sieć współpracy z organizacjami społecznymi, instytucjami kultury i ekspertami zajmującymi się problematyką europejską, w tym m.in.:

- 25.02.2025, Warszawa, Wydział Leśny SGGW – wykład dr hab., prof. IBL Szymona Jastrzębowskiego pt. „Marymont w czasach „Jastrzębia” Instytut Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie w latach 1836 - 1858
- 28.04.2025, Warszawa, XL Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Żeromskiego – spotkanie z młodzieżą Olgierda Łukaszewicza i prof. dr hab. Michała Jamiołkowskiego, członka Team Europe Direct; wydarzenie to wpisało się w cykl edukacyjnych inicjatyw proeuropejskich skierowanych do uczniów szkół średnich, celem spotkania była dyskusja z uczniami na temat wartości unijnych, tożsamości europejskiej oraz obecności i roli Polski w strukturach Unii Europejskiej. Działania te realizowane są we współpracy z Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Polsce w ramach eksperckich paneli edukacyjnych,
- 10.04.2025, Warszawa – spotkanie w Społecznym Domu Kultury WSM pt. "Marymontczyk wymyślił zjednoczoną Europę",
- 7.05.2025, Lublin – sceniczne czytanie „Konstytucji dla Europy” pod patronatem Prezydenta Żuka zaprezentowane wobec delegacji ekspertów z Brukseli, zajmujących się Znakiem Dziedzictwa Europejskiego. W wydarzeniu uczestniczył Rektor Akademii Wistula prof. Wawrzyniec Konarski,
- 10.05.2025, Zamień – spotkanie przedstawicieli Fundacji prof. Elżbiety Jastrzębowskiej i Alicji Wejner z uczniami Szkoły Podstawowej w Zamieniu
- 11.05.2025, Poznań, Plac Wolności – udział w wiecu wyborczym na zaproszenie KOD-u
- 20.05.2025, Warszawa – nagranie apelu o udział w Marszu Premiera Donalda Tuska
- 28.05.2025, Dębica – spotkanie z mieszkańcami w Miejskiej Powiatowej Bibliotece Publicznej
- 28.05.2025, Katowice – udział w wiecu wyborczym
- 30.05.2025, Gliwice – udział w wiecu wyborczym
- 27.08.2025, Weimar, Niemcy – udział delegacji Fundacji w spotkaniu organizacji prounijnych z Francji, Polski i Niemiec zorganizowanym przez Stowarzyszenia Trójkąta Weimarskiego
- 19.09.2025, Białystok, II LO im. Księżnej Anny z Sapiehów Jabłonowskiej w Białymstoku – „Wędrowne Czytanie Konstytucji dla Europy Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego” w reż. i z udziałem Olgierda Łukaszewicza, aktorów Moniki Goździk, Stanisława Biczysko i uczniów Ines Sznurkowskiej, Maksymiliana Banachowicza,
- 23.09.2025, Wrocław – wykład inauguracyjny Olgierda Łukaszewicza podczas konferencji międzynarodowej „Europejskie relacje kulturowe w ramach Trójkąta Weimarskiego. Dezyderaty – Szanse – Potencjały”, Instytut Filologii Germańskiej Uniwersytetu Wrocławskiego,
- 26.09.2025, Kielce, Ośrodek Myśli Patriotycznej Obywatelskiej i Wzgórze Zamkowe – „Wędrowne Czytanie Konstytucji dla Europy Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego” w reż. i z udziałem aktora Olgierda Łukaszewicza, z udziałem aktorów Moniki Goździk, Hanny Bieniusewicz, Ariny Piskovskiej, a także uczniów i lektorów: p. Gustawa Zapały i p. Jakuba Klimczaka i uczestników p. Doroty Stępień, p. Iwony Wójcik, p. Hanny Jury i p. Zofii Gębskiej z Zespołu Szkół Społecznych im. Mikołaja Reja,
- 06.10.2026, Rzeszów, I Liceum Ogólnokształcące im. ks. Stanisława Konarskiego

– „Wędrowne Czytanie Konstytucji dla Europy Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego" w reż. i z udziałem Olgierda Łukaszewicza i aktorów Moniki Goździk, Stanisława Biczysko oraz uczniów,

- 25.10.2025, Warszawa, Dom Kultury Alternatywy – udział Olgierda Łukaszewicza w konferencji dot. Unii Europejskiej na zaproszenie rektora, dr hab. Wawrzyńca Konarskiego, prof. AFiB Vistula

- 14.11.2025, Warszawie, Ursynów – zasadzenie pamiątkowej lipy, symbolicznie upamiętniającej zarówno dokonania naukowe W.B. Jastrzębowskiego, jak i jego wizjonerskie idee dotyczące jedności europejskiej. Wydarzenie, uświetnione występem aktora Olgierda Łukaszewicza, przygotowane przez Spółdzielnię Budowlano-Mieszkaniową Stokłosy, My Obywatele UE - Fundację im. W.B. Jastrzębowskiego oraz SGGW / Warsaw University of Life Sciences. W uroczystości wzięli również udział: Cezary Holdenmajer - Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ursynów oraz Klaudiusz Ostrowski - Zastępca Burmistrza Ursynowa, autorka biografii W.B. Jastrzębowskiego p. Alicja Wejner oraz dr hab. Szymon Jastrzębowski

- 20.11.2025, Nakło nad Notecią – spotkanie z młodzieżą Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią oraz symboliczne zasadzenie „Lasu Jastrzębowskiego” w Zielonowie wspólnie z uczniami, dyrektorem szkoły p. Dariuszem Janem Betscherem, nauczycielami i organizatorami wydarzenia p. Witoldem, Szarszewskim, p. Agnieszką Siwiak, p. Żanetą Garbaciak, p. Tomaszem Melińskim, przedstawicielami Nadleśnictwa Szubin i Lasów Państwowych: p. Michałem Kowalskim – zastępcą nadleśniczego, p. Maciejem Lehnarthem – inspektorem nadzoru i p. Jakubem Sokołowskim – edukatorem leśnym, przez przedstawicieli Fundacji – Olgierda Łukaszewicza oraz dr hab. inż. Szymona Jastrzębowskiego, prof. Instytutu Badawczego Leśnictwa (IBL) z Zakładu Hodowli Lasu i Genetyki Drzew Leśnych – krewnego Wojciecha Jastrzębowskiego,

- 26.11.2025, Warszawa, Żoliborz – XV Sesja Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, w Urzędzie Dzielnicy Żoliborz, w sali konferencyjnej im. Aliny Janowskiej, podczas której Radni podjęli stanowisko w sprawie upamiętnienia profesora Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego (druk nr 104.01). Podczas sesji głos zabrali m.in. przedstawiciele Fundacji My Obywatele Unii Europejskiej im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego:

- Olgierd Łukaszewicz - Fundator, Założyciel Fundacji

- prof. dr hab. Roman Kuźniar - Przewodniczący Rady Fundacji

- amb. Jan Truszczyński - Członek Rady Fundacji

- Witold Moszyński - Prezes Zarządu Fundacji

- prof. dr hab. Elżbieta Jastrzębowska

- dr hab. Szymon Jastrzębowski

- 01.01 – 30.06.2025 udział Prezesa Zarządu Fundacji Witolda Moszyńskiego, pełniącego w tym okresie również funkcję Kierownika Centrum Administracji i Ochrony Muzeum Wojska Polskiego, w organizacji Prezydencji Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej, w tym 300 formalnych i kilkudziesięciu nieformalnych spotkań realizowanych w zarządzanym przez niego obiekcie w Cytadeli Warszawskiej oraz podziękowanie Podsekretarza Stanu Stanisława Wziątka dla Witolda Moszyńskiego za: „gotowość do podejmowania dodatkowych obowiązków, aktywną postawę, poświęcony czas i osobisty wkład w realizację projektu polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, za umiejętności, profesjonalizm, determinację i kreatywne podejście, które przyczyniły się w istotnym stopniu do finalnego sukcesu, jakim było zapewnienie przez Muzeum Wojska Polskiego na terenie Cytadeli Warszawskiej wzorowego przebiegu tego prestiżowego przedsięwzięcia o szczególnym znaczeniu dla wizerunku Rzeczypospolitej Polskiej na forum Unii Europejskiej”.

Z Inicjatywy Fundacji w programie Galii Polskiej Prezydencji w Operze Narodowej umieszczono tekst Jana Truszczyńskiego o Jastrzębowski (niestety z nieznanych nam powodów program ten nie został rozdany widzom).

Sporządzając niniejsze sprawozdanie w maju 2026 roku tj. w 9-tym roku działalności naszej Fundacji, czas zastanowić się czy nasze wysiłki zmierzające do wykreowania woli politycznej decydentów dla wykreowania państwowej instytucji zajmującej się krzewieniem świadomości obywatelstwa europejskiego doprowadzą nas do zakładanego rezultatu. W roku 2025 rozpoczęliśmy inicjowanie naszymi pismami dialogu z przedstawicielami rządu. Mamy nadzieję, że dobiegając do wyczerpania się misji naszej Fundacji będziemy mogli przekazać nasze doświadczenia i materiały w ręce pracowników powołanej przez polityków instytucji.

W swojej działalności Fundacja konsekwentnie promowała wartości zapisane w Karcie Praw Podstawowych Unii Europejskiej, takie jak godność człowieka, wolność, demokracja, równość, solidarność, praworządność i prawa obywatelskie. Podejmowane działania miały charakter otwarty i międzypokoleniowy, angażując dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów oraz osoby ze szczególnymi potrzebami.

Realizacja wszystkich przedsięwzięć była możliwa dzięki zaangażowaniu wolontariuszy, ekspertów, nauczycieli, pracowników instytucji publicznych, partnerów społecznych oraz osób wspierających działalność Fundacji. Fundacja nieustannie poszukuje osób i instytucji gotowych współtworzyć projekty edukacyjne i obywatelskie służące budowaniu świadomego społeczeństwa obywatelskiego oraz popularyzacji polskiego wkładu w ideę zjednoczonej Europy.

Każda darowizna, wsparcie rzeczowe i zaangażowanie wolontariackie pozwalają Fundacji docierać do kolejnych środowisk, organizować wydarzenia edukacyjne, przygotowywać materiały dydaktyczne oraz chronić i upowszechniać dziedzictwo Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego. Fundacja pozostaje otwarta na współpracę z osobami prywatnymi, organizacjami

społecznymi, przedsiębiorcami i instytucjami, które chcą aktywnie uczestniczyć w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego opartego na wartościach europejskich i odpowiedzialności za dobro wspólne i pokój w Europie.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	70000	
	Osoby prawne	20	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	34,7 mln obywateli RP zagrożonych polexitem w przypadku braku skuteczności edukacji europejskiej w Polsce.
--	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	--

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami	Patrz pkt II.1. Opis działalności pożytku publicznego; Ponadto: • MAZOWIECKI WĘDROWNY INSTYTUT EUROPEJSKI IM. WOJCIECHA BOGUMIŁA JASTRZĘBOWSKIEGO (MWIE) – Edukacja Europejska na Mazowszu; • WĘDROWNE CZYTANIE KONSTYTUCJI DLA EUROPY - Edukacja Europejska w Lublinie, Białymstoku, Kielcach i Rzeszowie; • PROJEKT KONSTYTUCJI DLA EUROPY (1831) W.B. JASTRZĘBOWSKIEGO OFICJALNYM KANDYDATEM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ DO PRYZNANIA "ZNAKU DZIEDZICTWA EUROPEJSKIEGO 2025"; • WSPÓŁPRACA Z ARCHIWUM GŁÓWNYM AKT DAWNYCH, MAZOWIECKIM SAMORZĄDOWYM CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI ORAZ MUZEUM NIEPODLEGŁOŚCI W WARSZAWIE; • DEBATY EUROPEJSKIE; • WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA W RAMACH OBYWATELSKIEGO TRÓJKĄTA WEIMARSKIEGO; • PROPAGOWANIE OPINII PRAWNEJ ZAMÓWIONEJ PRZECZ FUNDACJĘ NT. PRAW, OBOWIĄZKÓW, ZADAŃ I ROLI JST W EDUKACJI I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ; • WIECZORY EUROPEJSKIE I WSPÓŁPRACA Z UNIWERSYTETAMI TRZECIEGO WIEKU; • WSPÓŁPRACA Z INSTYTUTEM BEZPIECZENSTWA I ROZWOJU MIĘDZYNARODOWEGO; • EDUKACJA EUROPEJSKA I OBYWATELSKA W SZKOŁACH; • DZIAŁALNOŚĆ INTERNETOWA	94.99.Z	0,00 zł
2	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	Patrz pkt II.1. Opis działalności pożytku publicznego; Ponadto: • MAZOWIECKI WĘDROWNY INSTYTUT EUROPEJSKI IM. WOJCIECHA BOGUMIŁA JASTRZĘBOWSKIEGO (MWIE) – Edukacja Europejska na Mazowszu; • WĘDROWNE CZYTANIE KONSTYTUCJI DLA EUROPY - Edukacja Europejska w Lublinie, Białymstoku, Kielcach i Rzeszowie; • PROJEKT KONSTYTUCJI DLA EUROPY (1831) W.B. JASTRZĘBOWSKIEGO OFICJALNYM KANDYDATEM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ DO PRYZNANIA "ZNAKU DZIEDZICTWA EUROPEJSKIEGO 2025"; • WSPÓŁPRACA Z ARCHIWUM GŁÓWNYM AKT DAWNYCH, MAZOWIECKIM SAMORZĄDOWYM CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI ORAZ MUZEUM NIEPODLEGŁOŚCI W WARSZAWIE; • DEBATY EUROPEJSKIE; • WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA W RAMACH OBYWATELSKIEGO TRÓJKĄTA WEIMARSKIEGO; • PROPAGOWANIE OPINII PRAWNEJ ZAMÓWIONEJ PRZECZ FUNDACJĘ NT. PRAW, OBOWIĄZKÓW, ZADAŃ I ROLI JST W EDUKACJI I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ; • WIECZORY EUROPEJSKIE I WSPÓŁPRACA Z UNIWERSYTETAMI TRZECIEGO WIEKU; • WSPÓŁPRACA Z INSTYTUTEM BEZPIECZENSTWA I ROZWOJU MIĘDZYNARODOWEGO; • EDUKACJA EUROPEJSKA I OBYWATELSKA W SZKOŁACH; • DZIAŁALNOŚĆ INTERNETOWA	94.99.Z	0,00 zł

3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Patrz pkt II.1. Opis działalności pożytku publicznego; Ponadto: • MAZOWIECKI WĘDROWNY INSTYTUT EUROPEJSKI IM. WOJCIECHA BOGUMIŁA JASTRZĘBOWSKIEGO (MWIE) – Edukacja Europejska na Mazowszu; • WĘDROWNE CZYTANIE KONSTYTUCJI DLA EUROPY - Edukacja Europejska w Lublinie, Białymstoku, Kielcach i Rzeszowie; • PROJEKT KONSTYTUCJI DLA EUROPY (1831) W.B. JASTRZĘBOWSKIEGO OFICJALNYM KANDYDATEM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ DO PRYZNANIA "ZNAKU DZIEDZICTWA EUROPEJSKIEGO 2025"; • WSPÓŁPRACA Z ARCHIWUM GŁÓWNYM AKT DAWNYCH, MAZOWIECKIM SAMORZĄDOWYM CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI ORAZ MUZEUM NIEPODLEGŁOŚCI W WARSZAWIE; • DEBATY EUROPEJSKIE; • WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA W RAMACH OBYWATELSKIEGO TRÓJKĄTA WEIMARSKIEGO; • PROPAGOWANIE OPINII PRAWNEJ ZAMÓWIONE PRZEZ FUNDACJĘ NT. PRAW, OBOWIĄZKÓW, ZADAŃ I ROLI JST W EDUKACJI I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ; • WIECZORY EUROPEJSKIE I WSPÓŁPRACA Z UNIWERSYTETAMI TRZECIEGO WIEKU; • WSPÓŁPRACA Z INSTYTUTEM BEZPIECZENSTWA I ROZWOJU MIĘDZYNARODOWEGO; • EDUKACJA EUROPEJSKA I OBYWATELSKA W SZKOŁACH; • DZIAŁALNOŚĆ INTERNETOWA	85.59.B	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		124 272,18 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		123 883,20 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		388,98 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		3 929,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		85 000,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	85 000,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		34 954,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	34 954,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		388,98 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		4 930,30 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	147 075,53 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	146 681,23 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	299,64 zł	
e) koszty administracyjne	94,66 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-22 798,03 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	62 196,65 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie						
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0 osób						
w tym: <table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 5%;">a)</td> <td style="width: 85%;">członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</td> <td style="width: 10%; text-align: right;">0 osób</td> </tr> <tr> <td>b)</td> <td>inne osoby</td> <td style="text-align: right;">0 osób</td> </tr> </table>	a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	b)	inne osoby	0 osób	
a)	członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób					
b)	inne osoby	0 osób					

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		12 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	6 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wynagrodzenia wykonawców projektu pn. WĘDROWNE CZYTANIE PROJEKTU "KONSTYTUCJI DLA EUROPY" WOJCIECHA BOGUMIŁA JASTRZĘBOWSKIEGO, realizowanego w ramach programu "Kultura - Interwencje. Edycja 2025" na podstawie Umowy nr 179/2025/NCK/KI, zawartej przez "My Obywatele Unii Europejskiej - Fundację im Wojciecha B. Jastrzębowskiego" z Narodowym Centrum Kultury, dnia 07.10.2025 r., wypłacone ze środków dotacji Narodowego Centrum Kultury oraz ze środków własnych Fundacji - zgodnie z rozliczeniem finansowym zadania (zweryfikowanym i zatwierdzonym przez NCK), patrz: Raport 49487/25/R3 złożony dnia 30/12/2025.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczkach publicznych przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	WĘDROWNE CZYTANIE PROJEKTU "KONSTYTUCJI DLA EUROPY" WOJCIECHA BOGUMIŁA JASTRZĘBOWSKIEGO	• budowanie świadomości historycznej i społecznej uczestników spotkań • szerzenie świadomości obywatelstwa UE i znaczenia funduszy europejskich dla lokalnej społeczności • rozpowszechnianie wiedzy na temat historii RP oraz jej związków z innymi państwami europejskimi • budowanie sieci wymiany myśli i refleksji na temat edukacji europejskiej w placówkach oświatowych • budowanie współpracy z NGO i JST • integracja społeczności lokalnych • edukacja poprzez teatr • popularyzacja dorobku Patrona Fund	NARODOWE CENTRUM KULTURY	85 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

My Obywatele Unii Europejskiej – Fundacja im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego od 2017 roku zajmuje się kształtowaniem postaw pronijnych, prointegracyjnych wśród polskich obywateli i obywateli, szczególnie w miastach do 50 tys., gminach i wsiach, do których jak się przekonałiśmy bardzo rzadko lub w ogóle nie docierają nie tylko inne proeuropejskie organizacje, ale też i zawodowi politycy, eksperci europejscy czy europarlamentarzyści.

Edukacja europejska i kształtowanie europejskiego patriotyzmu jest zadaniem krytycznie ważnym zarówno w obliczu zagrożenia płynącego z Rosji, czy też nieustannego i regularnego szerzenia tzw. „hejtu” na Unię Europejską, ale też – jak pokazują nasze doświadczenia zebrane w ramach kilkuset spotkań obywatelskich w małych miejscowościach i wsiach – z powodu bardzo niskiej świadomości Polaków nt. korzyści z obecności Polski w UE, ich bardzo płytkiego poparcia dla obecności Polski UE oraz wysokiej podatności na różne manipulacje, podejmowane systemowo - zarówno przez siły wewnętrzne, jak i zewnętrzne.

Fundacja My Obywatele Unii Europejskiej wykorzystuje różne formy i sposoby budowania społeczeństwa obywatelskiego, w tym m.in. dialogi i debaty obywatelskie, tzw. Dni Europejskie w gminach i powiatach, spektakle teatralne, artystyczne czytanie „Konstytucji dla Europy” z 1831 roku z udziałem lokalnych społeczności. Byliśmy obecni też w wielu szkołach, zarówno podstawowych, jak i średnich, a także na uniwersytetach.

Mimo niezwykle mocnego podziału politycznego polskiego społeczeństwa oraz systemowego budowania agresji obywateli Polski wobec Unii Europejskiej (szczególnie w latach 2015-2023) zauważamy, że postać Patrona Fundacji My Obywatele UE - polskiego bohatera, kanoniera w Powstaniu Listopadowym, profesora Instytutu Agronomiczno-Leśnego na Marymoncie - Wojciecha Bogumiła Jastrzębowskiego, stanowi skuteczny klucz do budowania pojednania pomiędzy Polakami. W ramach realizowanych przez nas projektów wyraźnie zauważamy też, że hasło fundacji My Obywatele UE, pod którym działamy od czasu jej założenia, tj. „Nie ma niepodległości, bez europejskiej jedności”, w kontekście wojny w Ukrainie zyskuje szerokie zrozumienie i akceptację, m.in. gdy publicznie prezentujemy sceniczne czytania „Konstytucji dla Europy” i zachęcamy do dialogu obywatelskiego na terenie całego kraju.

Ponieważ spotkań obywatelskich z udziałem Olgierda Łukaszewicza nasza fundacja ma na swoim koncie zrealizowanych już kilkaset, to możemy sobie wyobrazić, jaką skalę oddziaływania w Polsce mogłaby osiągnąć powołana i dedykowana ww. celom instytucja, posiadająca adekwatne do ich realizacji zasoby organizacyjno-finansowe. Stąd też, m.in. w kontaktach z instytucjami państwowymi i samorządowymi, nieustannie podkreślamy wagę konsolidacji działań w obszarze pogłębiania integracji i edukacji europejskiej, poczynając od zbudowania świadomości obywatelstwa Unii Europejskiej wśród naszych rodaków oraz wynikających z niego praw i obowiązków.

Chcemy jednocześnie podkreślić, że organizacje społeczeństwa obywatelskiego w Polsce są zbyt słabe, aby mogły wyręczyć Państwo w pogłębianiu integracji europejskiej.

Wieloletnia i niebywała wręcz antywspólnotowa propaganda zebrały swoje żniwo. Nadal codziennie przekonujemy się jak bardzo wypaczone wyobrażenia o Unii Europejskiej musieliśmy prostować w rozmowach z uczestnikami spotkań obywatelskich. Problem w naszej ocenie jest nie tylko aktualny, ale jeszcze się pogłębił od czasu, gdy "biliśmy na alarm" wskazując, że co najmniej 1/3 wyborców popiera partie jawnie antyeuropejskie. Dlatego jesteśmy gotowi naszą misję skierowaną w ostatnich latach głównie do mieszkańców Mazowsza rozszerzyć na pozostałe województwa, pod warunkiem, że zostaniemy wyposażeni w adekwatne do realizacji tego celu instrumenty, w tym zwłaszcza środki finansowe.

Podsumowując chcemy podkreślić, że wymienione w niniejszym sprawozdaniu (jedynie przykładowe) aktywności i rezultaty działalności Fundacji My Obywatele Unii Europejskiej im. Wojciecha B. Jastrzębowskiego udało nam się zrealizować dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu i pracy pro publico bono całej sieci współpracujących z naszą fundacją ekspertów i dzięki pracy wykonywanej od 9 lat honorowo przez Fundatora, Członków Rady oraz Zarządu Fundacji. Mimo wielu dotychczasowych osiągnięć, mamy jednak świadomość, że nasza obecna formuła działania w zderzeniu ze skalą wyzwań związanych z budowaniem świadomości obywatelstwa europejskiego Polaków i wynikającej z niego odpowiedzialności za przyszłość projektu europejskiego, jest absolutnie niewystarczająca. Dlatego też apelujemy do wszystkich osób i instytucji, którym leży na sercu integracja europejska i pokój w Europie o współpracę, zintegrowanie działań, wsparcie finansowe oraz organizacyjne podejmowanych przez nas wysiłków związanych m.in. z nadaniem ww. działalności charakteru instytucjonalnego. Bez tego zakładane cele nie zostaną osiągnięte w wymiarze adekwatnym do wyzwań stojących przed obywatelami Polski i Unii Europejskiej.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej
lub imiona i nazwiska osób
upoważnionych do składania
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Witold Moszyński

Data wypełnienia sprawozdania

2026-07-12